АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От    29.12.2025                                                                                                       № 112

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Порядком определения стоимости платных услуг (работ)

муниципальными учреждениями Кольчугинского муниципального округа,

Порядком утверждения стоимости платных услуг (работ) муниципальным

предприятиям Кольчугинского муниципального округа, утверждёнными

постановлением администрации Кольчугинского муниципального округа от

26.12.2025 № 77, руководствуясь Уставом Кольчугинского муниципального

округа Владимирской области, администрация Кольчугинского

муниципального округа п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить стоимость платных услуг (работ) на 2026 год:

1.1. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного

образования «Спортивная школа» (Приложение № 1);

1.2. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного

образования «Станция юных туристов» (Приложение № 2);

1.3. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного

образования «Центр внешкольной работы» (Приложение № 3);

1.4. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного

образования «Детская школа искусств Кольчугинского района» (Приложение

№ 4);

1.5. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного

образования «Детская школа искусств п. Бавлены» (Приложение № 5);

1.6. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению

«Средняя школа № 1» (Приложение № 6);

1.7. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению

«Средняя школа № 2» (Приложение № 7);

1.8. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению

«Средняя школа № 4» (Приложения № 8, № 9);

1.9. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению

«Средняя школа № 5» (Приложение № 10);

Об утверждении стоимости

платных  услуг (работ) на 2026 год

1.10. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению

«Средняя школа № 6» (Приложение № 11);

1.11. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению

«Средняя школа № 7 им. Н. К. Крупской» (Приложение № 12);

1.12. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению

«Бавленская средняя школа» (Приложение № 13);

1.13. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному

учреждению «Центр развития ребенка - Детский сад № 1 «Радость»

(Приложение № 14);

1.14. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному

учреждению «Детский сад № 2 «Сказка» (Приложение № 15);

1.15. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному

учреждению «Детский сад № 4 «Светлячок» (Приложение № 16);

1.16. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному

учреждению «Детский сад № 5» (Приложение № 17);

1.17. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному

учреждению «Детский сад № 6» (Приложение № 18);

1.18. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному

учреждению «Детский сад № 7» (Приложение № 19);

1.19. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному

учреждению «Детский сад № 8» (Приложение № 20);

1.20. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному

учреждению «Детский сад № 10 «Радуга» (Приложение № 21);

1.21. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному

учреждению «Центр развития ребенка - детский сад № 12 «Родничок»

(Приложение № 22);

1.22. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному

учреждению «Детский сад № 14 «Цветик-семицветик» (Приложение № 23);

1.23. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному

учреждению «Детский сад № 15 «Пчёлка» (Приложение № 24);

1.24. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному

учреждению "Детский сад № 16 "Золотой ключик" (Приложение № 25);

1.25. Муниципальному бюджетному учреждению Кольчугинского

муниципального округа «Кольчуг-Спорт» (Приложение № 26);

1.26. Муниципальному бюджетному учреждению культуры

Кольчугинского муниципального округа «Центр культуры и молодежной

политики» (Приложение № 27);

1.27. Муниципальному бюджетному учреждению культуры

Кольчугинского муниципального округа «Ансамбль «Медовый спас» (Приложение

№ 28);

1.28. Муниципальному бюджетному учреждению культуры

Кольчугинского муниципального округа «Методический центр культуры, досуга и

народного творчества» (Приложение № 29);

1.29. Муниципальному бюджетному учреждению культуры

Кольчугинского муниципального округа «Кольчугинская централизованная

библиотечная система» (Приложение № 30);

1.30. Муниципальному бюджетному учреждению культуры

Кольчугинского муниципального округа Владимирской области «Бавленское

культурно-досуговое объединение» (Приложение № 31);

1.31. Муниципальному бюджетному учреждению культуры

Кольчугинского муниципального округа Владимирской области «Новобусинский

сельский Дом культуры» (Приложение № 32);

1.32. Муниципальному бюджетному учреждению культуры

Кольчугинского муниципального округа Владимирской области «Сельский Дом

культуры поселка Большевик» (Приложение № 33);

1.33. Муниципальному бюджетному учреждению культуры

Кольчугинского муниципального округа Владимирской области «Раздольевский

сельский Дом культуры» (Приложение № 34);

1.34. Муниципальному бюджетному учреждению культуры

Кольчугинского муниципального округа Владимирской области «Сельский Дом

культуры поселка Металлист» (Приложение № 35);

1.35. Муниципальному автономному учреждению Кольчугинского

муниципального округа «Голос кольчугинца» (Приложение № 36).

1.36. Муниципальному унитарному предприятию г. Кольчугино

«Коммунальник» (Приложение № 37);

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Кольчугинского муниципального округа по

жизнеобеспечению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования, но не ранее 01.01.2026.

ВРИП главы округа                                                                          А.Ю. Андрианов

Приложение № 2

Утверждена постановлением

администрации Кольчугинского

муниципального округа

от 29.12.2025 № 112

Стоимость платных услуг (работ) для муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования  «Станция юных туристов»

на 2026 год

№

п/п
Наименование платных услуг

Единицы

измерения

Стоимость

, (рублей.)

1. Экскурсия в экспозиции историко-

краеведческого музея

1 человек
65-00

2. Обслуживание экскурсий (чаепитие) 1 человек
80-00

3. Проведение экскурсии для молодожёнов в

день свадьбы

1 человеко-

час
130-00

4. Предоставление услуги по проведению

экскурсии по пешеходному маршруту

"Кольчугино-город, рожденный металлом",

для взрослых (группа до 5 человек (60 мин.)

1 человек 210-00

5. Предоставление услуги по проведению

экскурсии по пешеходному маршруту

"Кольчугино-город, рожденный металлом",

для студентов (группа до 5 человек (60 мин.)

1 человек 160-00

6. Предоставление услуги по проведению

экскурсии по пешеходному маршруту

"Кольчугино-город, рожденный металлом",

для школьников и пенсионеров (группа до 5

человек (60 мин.)

1 человек 130-00

7. Предоставление услуги по проведению

экскурсии по пешеходному маршруту

"Кольчугино-город, рожденный металлом",

для взрослых (группа свыше 5 человек (60

мин.)

1 человек 160-00

8. Предоставление услуги по проведению

экскурсии по пешеходному маршруту

"Кольчугино-город, рожденный металлом",

для студентов (группа свыше 5 человек (60

мин.)

1 человек 130-00

9. Предоставление услуги по проведению

экскурсии по пешеходному маршруту

"Кольчугино-город, рожденный металлом",

для школьников и пенсионеров (группа свыше

1 человек 110-00

5 человек (60 мин.)

10. Организация и проведение соревнований и

турниров
1 человек 65-00

11. Организация и проведение однодневных

туристических походов
1 человек 340-00

		2026-01-13T09:43:46+0300
	Колесова Елена Витальевна